



making content work

# Vergadering van Obligatiehouders Jaarrekening 2019 Xillio Nederland BV

Rikkert Engels  
Jana Kortusova  
Setp 18, 2020

# 2019 terugblik financieel

- Revenue groei 17%. van 2816k EUR naar 3301k EUR
- Winstgevendheids groei an een verlies van 755k in 2018 naar een winst van 412k in 2019
- H2 2019 leverde een 107% groei in “gewonnen business”. 2711k euro vs 1304k euro. Gewonnen business houdt in dat klanten hebben getekend voor opdrachten. Veel van deze business moet echter dan nog worden geleverd en levert niet direct zichtbare resultaten op voor de 2019 jaarrekening. Het zorgt echter wel voor een zeer goede start in 2020
- MRR was 68466 euro per maand in December 2018. December 2019 dit was 83216 euro per month. Een 21% groei

# 2019 review other

- **Significante groei pijplijn**
- **Significante groei inbound traffic**
- **66% win ratio internationale RFP's**



Xillio Nederland B.V., Hilversum

**GECONSOLIDEERDE RESULTATEN****Bespreking van de geconsolideerde resultaten**

	2019		2018		Mutatie
	EUR	%	EUR	%	EUR
<b>Netto-omzet</b>	<u>3.301.522</u>	<u>100,0</u>	<u>2.816.190</u>	<u>100,0</u>	<u>485.332</u>
Kosten uitbesteed werk en andere externe kosten	-434	-	275.786	9,8	-276.220
Lonen	1.379.189	41,8	1.855.164	65,9	-475.975
Sociale lasten	188.788	5,7	259.873	9,2	-71.085
Afschrijvingen op immateriële en materiële vaste activa	205.672	6,2	153.146	5,4	52.526
Overige bedrijfskosten	<u>638.903</u>	<u>19,2</u>	<u>825.585</u>	<u>29,4</u>	<u>-186.682</u>
<b>Totaal van som der kosten</b>	<u>2.412.118</u>	<u>72,9</u>	<u>3.369.554</u>	<u>119,7</u>	<u>-957.436</u>
<b>Totaal van bedrijfsresultaat</b>	889.404	27,1	-553.364	-19,7	1.442.768
Financiële baten en lasten	<u>-393.875</u>	<u>-11,9</u>	<u>-381.028</u>	<u>-13,5</u>	<u>-12.847</u>
<b>Totaal van resultaat uit bedrijfsuitoefening voor belastingen</b>	495.529	15,2	-934.392	-33,2	1.429.921
Belastingen over de winst of het verlies	<u>-82.551</u>	<u>-2,5</u>	<u>179.270</u>	<u>6,4</u>	<u>-261.821</u>
	412.978	12,7	-755.122	-26,8	1.168.100
Aandeel in resultaat van ondernemingen waarin wordt deelgenomen	-	-	-18	-	18
<b>Totaal van resultaat na belastingen</b>	<u>412.978</u>	<u>12,7</u>	<u>-755.140</u>	<u>-26,8</u>	<u>1.168.118</u>

# 2020

- Jan 100k gewonnen business
- Feb 500k gewonnen business
- Mar 1 – Mar 12: 147k gewonnen business
- Mar 13 – May 31: 40k gewonnen business
- June: 400k gewonnen

# 2020 Corona conclusie

- Maart 12 stond alles stil
- Echter, er lag zo veel werk dat we relatief weinig last hebben
- Pijplijn aan werk is aan het opdrogen, maar er komen ook weer nieuwe opdrachten aan
- Al met al heeft Corona voor de objectieve toeschouwer niet megaveel impact op de cijfers. Het had echter veel en veel beter kunnen zijn

# 2020 business highlights

- Acquia partnership
- LocHub marketplace
- Microsoft Cortex launch partner
  
- 4 nieuwe sales aangenomen.
  - 2 migratie in US
  - 1 migratie in NL
  - 1 LocHub in UK

# Plannen 2020 en 2021

- Maak de 4 sales operationeel
- Bouw Microsoft partnership verder uit
- Bouw Acquia partnership verder uit